СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Чертаново Южное

РЕШЕНИЕ
14.05.2024 № 01-03-38/24

О направлении средств

стимулирования

территориальных органов

исполнительной власти города

Москвы на реализацию

мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий района Чертаново

Южное в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы

района Чертаново Южное города Москвы от 08 мая 2024 года № ЧЮ-16К,

Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

благоустройству дворовых территорий района Чертаново Южное в 2024 году

согласно приложению, к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Чертаново Южное от 28 марта 2024 года № 01-03-29/24 «О реализации

мероприятий по развитию района Чертаново Южное в 2024 году за счет

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти

города Москвы».

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Южное,

префектуру Южного административного округа и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Чертаново

Южное.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Южное                                                                          А.А. Новиков

2

2

Приложение

к решению Совета

депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное

от 14 мая 2024 года

№  01-03-38/24

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Чертаново Южное в 2024

году за счет средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы

№

п/п

Адрес Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость в

рублях

1. Варшавское шоссе,

д.152

Ремонт асфальтовых покрытий на

проезжей части

10 797 964,62

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Ремонт посевного газона

Установка нового ограждения

на детской площадке

Замена ограждения на детской

площадке

Устройство нового покрытия из

искусственной травы на детской

площадке с устройством основания

Ремонт существующего  резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

3

3

Прочие работы: засыпка песком

песочницы,  демонтаж малых

архитектурных форм

2. Варшавское шоссе,

д.152, корп.2
Ремонт асфальтовых покрытий   на

проезжей части

4 927 377,96

Ремонт рулонного газона

3. Варшавское шоссе,

д.152, корп.1
Ремонт асфальтовых покрытий   на

проезжей части

4 407 626,96

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения

на детской площадке

Замена ограждения на детской

площадке

Устройство нового покрытия из

искусственной травы на детской

площадке с устройством основания

Ремонт существующего  резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

Прочие работы: установка

искусственной дорожной неровности -

1шт., дорожный знак -2шт., стойки-

2шт. Засыпка песком песочницы-1 шт.,

демонтаж малых архитектурных форм

4. Варшавское шоссе,

д.152, корп.3
Ремонт асфальтовых покрытий   на

проезжей части

14 795 420,56

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

4

4

Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Прочие работы: установка

искусственной дорожной неровности -

1шт., дорожного знака - 2шт., стойки-2

шт.

5. Варшавское шоссе,

д.152, корп.4
Ремонт асфальтовых покрытий

проезжей части

13 327 289,59

Установка дорожного  бортового

камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на

детских и спортивных площадках

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Прочие работы: установка

искусственной дорожной неровности -

4 шт.,  дорожного знака -4 шт., стойки-

4 шт.

6. Варшавское шоссе,

д.152, корп.7
Ремонт асфальтовых покрытий на

проезжей части

16 966 884,70

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного  бортового камня на

детских спортивных площадках

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона
Ремонт лестницы

7. Варшавское шоссе,

д.152, корп.11
Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

2 308 506,87

Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Прочие работы: установка

искусственных дорожных неровностей

-1 шт., дорожного знака -2 шт.,

стойки-2 шт.

5

5

8. Варшавское шоссе,

д.152, корп.12
Ремонт рулонного газона 477 636,78

Прочие работы: установка

искусственной дорожной неровности

-1 шт., дорожного знака -2 шт.,

стойки-2 шт.

9. Академика Янгеля

ул., д. 1
Установка дорожного бортового камня    1 935 429,47

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения

на детской площадке

Ремонт существующего резинового

покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с

устройством основания

Прочие работы: демонтаж малых

архитектурных форм

10. Академика Янгеля

ул., д. 3
Установка дорожного  бортового

камня

3 911 434,84

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения

на детской площадке

Замена ограждения на детской

площадке

Устройство нового резинового

покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с

устройством основания

Устройство нового покрытия из

искусственной травы на детской

площадке с устройством основания

6

6

Ремонт существующего резинового

 покрытия на детской площадке с

устройством основания

Прочие работы: засыпка песочницы

песком-1 шт., демонтаж малых

архитектурных форм

11. Академика Янгеля

ул., д. 3 к.1
Ремонт асфальтовых покрытий на

проезжей части

8 349 770,16

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения

на детской площадке

Замена ограждения на детской

площадке

Устройство нового резинового

покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с

устройством основания

Устройство нового покрытия из

искусственной травы на детской

площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового

 покрытия на детской площадке с

устройством основания

Прочие работы: засыпка песочницы

песком-1 шт., демонтаж малых

архитектурных форм

12. Академика Янгеля

ул., д. 3 к.2
Установка  дорожного бортового

камня

9 428 440,89

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

7

7

Ремонт рулонного газона

Установка нового ограждения

на детской площадке

Замена ограждения на детской

площадке

Замена ограждения на спортивной

площадке

Устройство нового резинового

покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с

устройством основания

Ремонт существующего резиногово

покрытия на Спортивной

/тренажерной /воркаут  площадке с

устройством основания

Устройство нового покрытия из

искусственной травы на детской

площадке с устройством основания

Ремонт существующего резинового

 покрытия на детской площадке с

устройством основания

Установка малых архитектурных форм

на детской/спорт площадке

Прочие работы: засыпка песочницы

песком-1 шт., демонтаж малых

архитектурных форм

13. Варшавское шоссе,

д. 154 корп.3, корп.4
Ремонт асфальтовых покрытий на

проезжей части

18 211 541,07

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного  газона

Ремонт подпорной стенки

14. Установка дорожного бортового камня    2 709 146,70

8

8

Варшавское шоссе,

д. 154 корп.1, корп.1

стр.2

Замена дорожного бортового камня на

детских спортивных площадках

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

Ремонт лестницы

Прочие работы: установка

искусственных дорожных неровностей

-3шт.

15. Варшавское шоссе,

д. 141 А корп.5
Ремонт асфальтовых покрытий на

проезжей части

6 797 585,10

Установка дорожного бортового камня

Замена дорожного бортового камня

Устройство гостевых парковочных

карманов

Устройство нового пешеходного

тротуара

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

16. Территория,

прилегающая к

поликлинике

Подольских

Курсантов 2 к. 2 (

Подольских

Курсантов 2 к. 1,

Варшавское ш.  Д.

131, корп. 1,2)

Ремонт асфальтовых покрытий на

проезжей части

2 621 072,65

Замена дорожного бортового камня

Ремонт существующего пешеходного

тротуара

Ремонт рулонного газона

ИТОГО:  121 973 128,92